
INFORMACJA Nr 13/2020 

z pracy Zarządu Powiatu w okresie pomiędzy Sesjami Rady Powiatu 

tj. od 12.03.2020 r. do 16.04.2020 r. 

Posiedzenie Zarządu z dnia 18 marca 2020 r. 

1. Zarząd podjął decyzję o udzieleniu wsparcia finansowego w wysokości 50 OOO zł dla 
Szpitala Powiatowego w Chełmży. Zarząd ustalił, że sytuacja będzie na bieżąco monitorowana 
i jeżeli będzie potrzeba dalszego wsparcia, szpital takowe otrzyma. 

2. Zarząd wyraził zgodę na wprowadzenie programu BONUS dla uczniów w ZS, CKU w 
Gronowie, Zespole Szkół w Chełmży oraz w ZS im. Unii Europejskiej. 

3. Zarząd przyjął projekt uchwały Rady w sprawie założenia Branżowej Szkoły II stopnia w 
Gronowie oraz włączenia Branżowej Szkoły II stopnia w Gronowie do Zespołu Szkół, Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Gronowie. 
(materiał przesłany na XIV Sesje Rady Powiatu) 

4. Zarząd podjął uchwałę w sprawie wyboru ofert realizacji zadań publicznych przez 
organizacje pozarządowe wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji w 2020 
roku. 
Zarząd podjął decyzję o przyznaniu 14 dotacji na zadania w ramach konkursu „Kultura i 
ochrona dziedzictwa narodowego" na ogólną kwotę 22 100,00 zł, 30 dotacji na zadania w 
ramach zadania „Kultura fizyczna" na ogólna kwotę 63 800,00 zł, 5 dotacji na zadanie 
„Turystyka i Krajoznawstwo" na ogólną kwotę 6 000,00 zł oraz 8 dotacji na zadanie „Edukacja 
ekologiczna" na ogólna kwotę 31 850,00 zł. 

5. Zarząd podjął uchwałę w sprawie powierzenia obowiązków Dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej w Dobrzejewicach. 
W zawiązku z przedłużającym się zwolnieniem lekarskim oraz decyzją o przejściu na 
emeryturę dotychczasowego Dyrektora, Zarząd powierzył obowiązki Dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej w Dobrzejewicach Pani Ewie Łaszewskiej, długoletniemu pracownikowi tej 
jednostki, posiadającemu odpowiednie kwalifikacje. Powierzenie obowiązków nastąpiło od 
dnia 18 marca 2020 r. do dnia wyłonienia dyrektora w trybie konkursowym. 

6. Zarząd podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa. 
Udzielono pełnomocnictwa pełniącej obowiązki Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w 
Dobrzejewicach Ewie Łaszewskiej do bieżącego zarządzania jednostką. 

7. Zarząd podjął uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 
Toruńskiego za 2019 rok oraz przyjęcia informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu 
Toruńskiego. 

Sprawozdanie przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej, celem wydania opinii oraz 
przekazano Przewodniczącemu Rady Powiatu Toruńskiego. 
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8. Zarząd przyjął projekt uchwały Rady zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Toruńskiego na rok 2020. 
(materiał przesiany na XIV Sesje Rady Powiatu) 

9. Zarząd przyjął projekt uchwały Rady w sprawie powierzenia Gminie Łubianka zadania 
polegającego na pełnieniu funkcji inwestora realizującego zadanie: ,,Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 2019C poprzez budowę drogi rowerowej". 
(materiał przesiany na XIV Sesje Rady Powiatu) 

10. Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek Komend)Plta Społecznej Straży Rybackiej 
przyznając dofinansowanie w kwocie 4 300, 00 zł. 
Komendant Społecznej Straży Rybackiej zwrócił się z prośbą o pomoc finansową w związku z 
zakupem elektrycznego silnika wraz z akumulatorem do łodzi. Zakup silnika podyktowany jest 
wykonywaniem zadań na akwenach powiatu toruńskiego. 

11. W związku z panującą trudną sytuacją epidemii, Zarząd Powiatu przeanalizował sytuację 
panującą w jednostkach organizacyjnych i w Starostwie, zwłaszcza w zakresie posiadanych 
środków ochrony osobistej oraz podjął decyzję o dokonywaniu systematycznych zakupów tych 
środków. 

Posiedzenie Zarządu z dnia 25 marca 2020 r. 

I. Zarząd podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia koncepcji projektu pn. ,,Aktywna młodzież" 
planowanego do realizacji przez Powiatowy Urząd Pracy dla Powiatu Toruńskiego 
w Toruniu. 
Projekt realizowany będzie w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój: Oś 
priorytetowa I Rynek pracy otwarty dla wszystkich, Działanie 1.2 Wsparcie osób młodych na 
regionalnym rynku pracy, Poddziałanie 1.2.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Całkowita wartość projektu wynosi 3 OOO OOO zł przy 84,28% wkładzie UE i 
15,72% wkładzie krajowym. Maksymalny poziom dofinansowania wynosi 100% wartości 
projektu. W konkursie nie ma konieczności wn1es1enia wkładu własnego. 
Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia bez 
pracy, w tym w szczególności osób, które nie uczestniczą w kształceniu i szkoleniu. 

2. Zarząd podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Tomaszowi Duszyńskiemu 
p.o. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Toruńskiego w Toruniu, 
do podejmowania wszelkich czynności w zakresie realizacji projektów wdrażanych 
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014 - 2020 oraz uchwałę 
w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pawłowi Przyjemskiemu Zastępcy Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Toruńskiego w Toruniu, do podejmowania wszelkich 
czynności w zakresie realizacji projektów wdrażanych w ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020. 
Pełnomocnictwa, wynikają z podjęcia uchwały zatwierdzającej koncepcję projektu pn. 
,,Aktywna młodzież". 

3. Zarząd podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia koncepcji projektu pn. ,,Droga rowerowa 
Rogówko - Jedwabno - Lubicz Dolny, ekologicznie i bezpiecznie" w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. 
Przedsięwzięcie będzie realizowane w partnerstwie z Gminą. Celem projektu jest ograniczanie 
emisji spalin poprzez tworzenie infrastruktury rowerowej. W wyniku realizacji projektu 
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powstanie odcinek 4,225 km łączący skrzyżowanie drogi krajowej DKl O w Lubiczu Dolnym z 
początkiem istniejącego chodnika w m. Rogówko. Droga rowerowa wybudowana zostanie w 
pasie drogi powiatowej nr 201 OC - po części bezpośrednio przy jej nawierzchni, po części w 
odsunięciu od niej z uwzględnieniem rowu/zachowania zadrzewienia - stosownie do 
warunków w terenie oraz zabezpieczonego pod inwestycję pasa drogowego. Budowa drogi 
rowerowej uwzględnia przebudową istniejących przepustów (w m. Jedwabno, na odcinku 
pomiędzy Jedwabnem, a Lubiczem Dolnym). W przypadku miejscowości Lubicz Dolny oraz 
Jedwabna, zgodnie z zakresem posiadanego pozwolenia na budowę, przebudowane zostaną 
istniejące chodniki. Zakłada się, że projekt realizowany bęgzie od 01.10.2020 do 31.07.2022 r. 
Całkowita wartość projektu wynosić będzie 3.170.151,5(zł, w tym wydatki kwalifikowane: 
3.132.739,51 zł, niekwalifikowane: 37.412 zł (wartość wykupów gruntów przekraczająca 
10%). Planowana wartość wsparcia ze środków zagranicznych 2.662.828,58 (85% wydatków 
kwalifikowanych), przy wymaganym wkładzie własnym dla projektu - 507.322,93 zł, w tym 
dla powiatu Toruńskiego - 304.393,76 zł (60%) dla Gminy Lubicz - 202.929,17 zł (40%). W 
przypadku wystąpienia wydatków niekwalifikowanych nieuwzględnionych w projekcie, 
zatwierdzone przez strony wydatki pokrywane będą w proporcji 50/50%. 

4. Zarząd podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów 
ofert na wykonanie zadań publicznych związanych z realizacją zadań samorządu powiatowego 
w roku 2020 przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego. 
Zmiany wynikają ze zmiany rozporządzenia, które wprowadza nowe wzory umów o realizację 
zadania publicznego. 

5. Zarząd podjął uchwałę w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej realizacji inwestycji drogowej. 
Pan Tomasz Sulerzycki, działając na podstawie pełnomocnictwa Zarządu Powiatu wystąpił o 
wydanie opinii dotyczącej realizacji inwestycji drogowej pn.: ,,Rozbudowa drogi powiatowej 
nr 2019C poprzez budowę drogi rowerowej w miejscowości Brąchnowo - etap 2". 

6. Zarząd zatwierdził średni miesięczny koszt utrzymania mieszkańca domów pomocy 
społecznej Powiatu Toruńskiego, który będzie obowiązywał w 2020 r. Koszty zostały 
porównane na tle innych domów funkcjonujących na terenie województwa kujawsko -
pomorskiego, kształtują się następująco: w DPS w Wielkiej Nieszawce - 3 967,77 zł, w DPS 
w Pigży 4 397,21 zł, w DPS w Dobrzejewicach 3 943,69 zł, w DPS w Browinie 4 220,27 zł. 
Informacja została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko -
Pomorskiego. 

7. Zarząd podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia zasad centralizacji 
rozliczeń podatku od towarów i usług w Powiecie Toruńskim. 
Wprowadzono zmianę, w której doprecyzowano dane identyfikujące w fakturach, zgodnie 
z ustawą o podatku od towarów i usług. 

8. Zarząd podjął uchwałę w sprawie przygotowania i przeprowadzenia postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: Dostawa energii elektrycznej dla potrzeb 
Starostwa Powiatowego w Toruniu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu. 

9. Zarząd wyraził zgodę na przekazanie środka trwałego -pieca do wypalania gliny, będącego 
na stanie Środowiskowego Domu Samopomocy w Chełmży do Domu Pomocy Społecznej w 
Pigży. Piec będzie wykorzystywany do prowadzenia terapii zajęciowej dla mieszkańców. 
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10. Zarząd podjął uchwałę w sprawie zatrudnienia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Toruniu. 

Z dniem 31.03.2020 r. Zarząd zatrudnił na czas nieokreślony, wyłonionego w drodze konkursu 
Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu Pana Jacka Skorulskiego. 

11. Zarząd podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu, do bieżącego zarządzania jednostką. 

12. W związku z istniejącą pandemią koronawirusa, Zarząd na bieżąco monitoruje sytuację 
panującą w jednostkach organizacyjnych, w Starostwie oraz w powiecie. 

Posiedzenie Zarządu z dnia 4 kwietnia 2020 r. 

1. Zarząd podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Tomaszowi 
Duszyńskiemu- p.o. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Toruńskiego w 
Toruniu, do podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją zadań wynikających 
z ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID - 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych. 

2. Zarząd podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Panu Pawłowi 
Przyjemskiemu- Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Toruńskiego w 
Toruniu, do podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją zadań wynikających 
z ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 
zwalczaniem COVID - 19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych. 

Posiedzenie Zarządu z dnia 7 kwietnia 2020 r. 

1. Zarząd podjął uchwałę w sprawie przygotowania i przeprowadzenia postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: ,,Dostawa drukarek 3D wraz 
z komputerami oraz szkoleniem dla nauczycieli w ramach projektu EU-geniusz w świecie 3D". 

Celem postępowania jest dostawa drukarek 3D wraz z komputerami oraz szkoleniem dla 
nauczycieli w ramach projektu EU-geniusz w świecie 3D. Projekt adresowany jest do uczniów 
oraz nauczycieli szkół kształcenia ogólnego, dla których organem prowadzącym są lider i 
partnerzy. Powiat jako lider partnerstwa odpowiada za przeprowadzenie wszystkich 
zaplanowanych w budżecie zakupów, związanych z doposażeniem szkół i realizacją 
dodatkowych zajęć pozalekcyjnych. W ramach niniejszego postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego planuje się zakup 41 zestawów stanowiskowych do druku 3D, 
składających się z komputera stacjonarnego i drukarki 3D oraz przeszkoleniem 198 nauczycieli. 
Szacowana wartość tego zamówienia wynosi 919 000,00 zł netto, czyli 215 257,77 euro. 
Wartość przedmiotu zamówienia wskazuje zatem na przeprowadzenie postepowania w trybie 
przetargu nieograniczonego. Planowane jest udzielenie zamówienie w jednej części. Zakupione 
drukarki 3D wraz z komputerami trafią łącznie do 39 szkół na terenie powiatu toruńskiego (2 
szkoły mają swoje oddziały w innych miejscowościach, stąd zakup 41 drukarek i 41 
komputerów), w tym 1 zestaw do Liceum Ogólnokształcącego im. Komisji Edukacji 
Narodowej w Chełmży oraz 1 zestaw dla Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 4 w Chełmży w 
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Zespole Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży, umożliwiając efektywną realizację zajęć w 
projekcie. 

2. Zarząd podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia koncepcji projektu pn. ,,Droga rowerowa 
Browina - Kuczwały - Sławkowo, ekologicznie i bezpiecznie" w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Celem projektu jest ograniczanie emisji spalin poprzez tworzenie infrastruktury rowerowej. W 
wyniku realizacji projektu powstanie odcinek 4,223 km''łączący m. Grzywna, Kuczwały i 
Sławkowo tworząc spójną sieć z istniejącymi odcinkami dróg rowerowych Grzywna-Chełmża 
oraz Toruń-Łysomice- Sławkowo - Kamionki Duże. Droga rowerowa wybudowana zostanie 
w pasie drogi powiatowej nr 2026C - po części bezpośrednio przy jej nawierzchni, po części 
w odsunięciu od niej z uwzględnieniem rowu/zachowania zadrzewienia - stosownie do 
warunków w terenie oraz zabezpieczonego pod inwestycję pasa drogowego. Projekt realizuje 
zadania publiczne w zakresie transportu zbiorowego i dróg publicznych, ochrony środowiska i 
przyrody oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Wartość całkowita projektu 
wynosi 3.229.241,50 zł, w tym wydatki kwalifikowane: 3.131.009,50 zł i wydatki 
niekwalifikowane: 98.232,- zł (wartość wykupów gruntów przekraczająca 10%). Planowana 
wartość wsparcia ze środków zagranicznych. Środki UE - 2.661.358,08 zł (85% wydatków 
kwalifikowanych), przy wymaganym wkładzie własnym dla projektu - 567.883,43 zł, dla 
powiatu Toruńskiego- 340.730,06 zł (60%), dla Gminy Chełmża-227.153,37 zł (40%). 

3. Zarząd Powiatu Toruńskiego podjął decyzję o czasowym zablokowaniu wydatków w 
Starostwie w części dotyczącej promocji, kultury fizycznej oraz kosztów osobowych. 

Do jednostek organizacyjnych Powiatu przygotowane zostały pisma, wskazujące na realizację 
tylko niezbędnych wydatków, w tym wstrzymanie do 30 czerwca br. środków przeznaczonych 
na wypłaty wszelkich nagród. 

4. W związku z panującą trudną sytuacją epidemii, Powiat systematycznie wspiera jednostki 
organizacyjne w środki ochrony osobistej. Zarząd podjął decyzje o przekazaniu kolejnych 
50000 zł dla Szpitala Powiatowego Sp. z o.o. w Chełmży. 

Posiedzenie Zarządu z dnia 16 kwietnia 2020 r. 

1. Zarząd podjął uchwałę w sprawie przygotowania i przeprowadzenia postępowania o 
udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: Wykonanie postanowień ekspertyz 
technicznych dotyczących stanu ochrony przeciwpożarowej w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych w Chełmży i w Zespole Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży. 

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie postanowień ekspertyz technicznych, dotyczących 
stanu ochrony przeciwpożarowej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży i w 
Zespole Szkół im. Unii Europejskiej w Chehnży tak, aby można było bezpiecznie użytkować 
oba budynki. Zamówienie ma być zrealizowane w trybie zaprojektuj i wybuduj. Celem 
inwestycji jest zrealizowanie wszystkich nakazów i postanowień wynikających z ekspertyz 
technicznych i postanowień KP KWPSP w Toruniu. Zamówienie będzie podzielone na części: 

Wykonanie postanowień ekspertyz technicznych dotyczących stanu ochrony 
przeciwpożarowej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Chełmży. 
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Wykonanie postanowień ekspertyz technicznych dotyczących stanu ochrony 
przeciwpożarowej w Zespole Szkół im. Unii Europejskiej w Chełmży. 

Zadaniem wykonawcy będzie wykonanie projektu budowlanego i złożenie wymaganej 
dokumentacji wraz z wnioskiem o zgłoszenie robót budowlanych do właściwego Wydziału 
Architektury i Budownictwa. Dokumentacja projektowa musi zostać zaakceptowana przez 
rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych. Następnie wykonawca zrealizuje 
wykonany projekt. Termin wykonania zamówienia: do dnia 20 sierpnia 2020 r. 

2. Zarząd podjął uchwały w sprawie: 

a) upoważnienia Zbigniewa Piotrowskiego - Dyrektora Zespołu Szkół Centrum Kształcenia 
Ustawicznego w Gronowie do dokonania czynności użyczenia sprzętu niezbędnego do 
realizacji przez uczniów lub nauczycieli zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 
na odległość; 

b) upoważnienia Grzegorza Sosnowskiego - Dyrektora Zespołu Szkół im. Unii Europejskiej w 
Chełmży, do dokonania czynności użyczenia sprzętu niezbędnego do realizacji przez uczniów 
lub nauczycieli zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość; 

c) upoważnienia Katarzyny Komakowskiej - Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w 
Chełmży, do dokonania czynności użyczenia sprzętu niezbędnego do realizacji przez uczniów 
lub nauczycieli zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

W ramach programu Zdalna Szkoła, realizowanego przez Ministerstwo Cyfryzacji oraz 
Centrum Projektów Polska Cyfrowa, Powiat pozyskał środki w wysokości 70 OOO zł, dzięki 
którym zakupiono 22 laptopy, 1 tablet i oprogramowanie Microsoft Office 2019 dla każdego 
komputera. Sprzęt komputerowy został przekazany do jednostek oświatowych, których 
organem prowadzącym jest Powiat Toruński, dlatego Zarząd upoważnił Dyrektorów szkół do 
dokonania czynności użyczenia sprzętu niezbędnego do realizacji przez uczniów lub 
nauczycieli zajęć z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość. 

3. Zarząd podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia koncepcji realizacji Modułu III programu 
„Pomoc osobom niepełnosprawnym poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji 
kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi", finansowanego ze środków PFRON. 

Program realizowany będzie przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Toruniu. Z takiej 
formy pomocy będą mogły skorzystać osoby posiadające aktualne orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności, szacowana liczba beneficjentów to 150 osób: uczestnicy warsztatów 
terapii zajęciowej -23 osoby, uczestnicy środowiskowych domów samopomocy - 85 osób, 
pozostali uprawnieni do złożenia wniosków-42 osoby. Projekt realizowany będzie od kwietnia 
br. do czasu rozliczenia programu z PFRON - do 31 grudnia 2020r., przyjmowanie wniosków 
beneficjentów przewidziane jest w programie do dnia 4 września 2020 r. Maksymalna 
wysokość świadczenia udzielonego adresatowi wynosić będzie 500 zł miesięcznie na jedną 
osobę, założona wartość projektu to 225 000,00 zł., program nie wymaga wkładu własnego. 

4. Zarząd przyjął projekt uchwały Rady zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu 
Powiatu Toruńskiego na rok 2020. 

5. Zarząd przyjął projekt uchwały Rady zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Toruńskiego na lata 2020- 2026. 
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(Ad 4 -Ad 5 - materiał przesiany na XV posiedzenie Rady Powiatu) 

Uchwały dostępne są na stronie internetowej https://www.bip.powiattorunski.pl/ (Menu 
przedmiotowe>Prawo lokalne>Uchwały Zarządu Powiatu>Uchwały Zarządu Powiatu VI 
kadencji 2018-2023). 

Materiał przygotowała: 

K. Machalewska 

Zatwierdzam: 

~ I , 
STAR !S~A TORUŃSKI 

Ma~ ł Olszewski 
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